
Ročník 1936. 619

Sbírka zákonů a nařízení
Částka 45. Vydána dne 27. června 1936.
Cena: Kč 1'20.

Obsah: (163.—171.) 163. Zákon, kterým se prodlužuje zmocnění podle čl. I zákona ze dne 21. .
června 1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, ve znění ěl. I zákona ze dne 
26. června 1935, č. 131 Sb. z. a n. — 164. Nařízení, kterým se mění zákon ze dne 15. února 
1922, č. 71 Sb. z. a n., o vystěhovalectví. — 165. Nařízení o úlevách pro motorová vozidla. -- 
166'. Nařízení o zpracování některých tuzemských olejnatých semen při výrobě umělých tuků 
jedlých v roce 1936. — 167. Nařízení, kterým se prodlužuje účinnost vládního nařízení ze dne 
13. července 1934, č. 186 Sb. z. a n., o některých opatřeních, týkajících se chovu a výkrmu vepřového 
dobytka. — 168. Nařízení o úpravě pachtovného při zemědělských pachtech. — 169. Nařízení, 
kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a n., jímž se 
upravují pro přechodnou dobu v textilní výrobě pracovní podmínky dělnictva.^ — 170. Naří
zení, jímž se mění stanovy Československého řádu Bílého lva a Československé medaile Bílého 
lva. — 171. Vyhláška o výpovědi úmluvy mezi republikou československou a republikou Pol
skou o vzájemném připuštění lékařů a porodních babiček k vykonávání praxe, podepsané ve 
Varšavě dne 23. září 1922.

163 164.
Zákon ze dne 17. června 1936, 

kterým se prodlužuje zmocnění podle čl. I zá
kona ze dne 21. června 1934, č. 109 Sb. z. a n., 
o mimořádné moci nařizovací, ve znění čl. I 
zákona ze dne 26. června 1935, č. 131 Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
Zmocnění podle čl. I zák. č. 109/1934 Sb. 

z. a n. ve znění čl. I zák. č. 131/1935 Sb. z. 
a n. prodlužuje se do 30. června 1937.

č 1. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1936; provedou jej všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v r.

Vládní nařízení 
ze dne 12. června 1936,

kterým se mění zákon ze dne 15. února 1922, 
č. 71 Sb. z. a n., o vystěhovalectví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.
§ 6 zák. č. 71/1922 Sb. z. a n. se mění a 

zní:
(1) Zjednávat! osadníky pro cizinu je do

voleno jen s povolením ministerstva sociální 
péče a jen když hospodářské, sociální a zdra
votní poměry ve státě, pro který osadníci 
mají býti získáni, zajišťují v dostatečné míře 
úspěch kolonisace. Ministerstvu sociální péče 
přísluší posouditi, zda jsou dány podmínky 
pro zjednávání osadníků v Československu, a 
udělit! za tím účelem povolení, jakož i určití 
podmínky pro zjednávání osadníků pro určitý 
kolonisační plán a pro určité časové období. 
Udělené povolení může býti ministerstvem so
ciální péče kdykoliv odvoláno.

(2) Povolení zjednávati osadníky může býti 
uděleno toliko obchodním společnostem, ma
jícím sídlo na území československé repu-

74


